De rectione casuum.

58

Elon. Noxale, pro noxali. Tacitus. Fusti cāput eius afflxit. Apuleius li. 4. Paratus nō su-
stītātū, sed machera percussus occūbere. Lu-
cret. li. 2. Nā sāpe in colli tōdētes pabula l. et.
Idē lib. 5. Terrarū qui in orbi, &c. Gell. lib. 1.
cap. 3 Hac fini ames. Ibidem, qua fini, & li. 7.
cap. 3. ea fini. Cato cap. 1 1 3. ansarum infir-
mum fini. Iam de nominibus neutris in E. Al;
Ar, hæc sunt Prisciani verba: Vetusissimi so-
lebāt hujusmodi nominum ablatiū etiam
in E. proferre. Hæc ille & citat antiquos. Ego
addo, Quid. in Ibim. Et summam Libyco de
mare carpat aquam. Et. 5. trist. eleg. 2. Exiguū
pleno de mare demat aquæ. Lucret. libro. 1. E
mare p̄imum homines. Catull. Cum veniret
à mare nouissimo. Quid dicā de nominibus,
adieci tuis? Quid. in Epifl. Humēt in culte fon-
te perenne genæ. Et Fasti. 3. Amne perenne
latens Anna perenna vocor. Et. 6. Fast. Extas-
que de porca cruda bimestre tenet. Idem in
Epifl. Paridis, Fore ut à cælestis sagita figar. Idē
15. Metam. Specie cælestis resumpto. Luca-
nus libro. 7. Erepto natale serer. Horatius. Cœ-
rite cera digni. Idem. 1. Carm. Cum Tybute
via. Idem. 2. carm. Nec purpura, venale nec
auto. Varro. 2. Rust. cap. 3. Collo breue, gur-
gulione longiore. Suet. Vesp. Coniuabat as-
fiduè, ac sēpius recta ac dapsile, vt macellarios

H 2 adiuua-

excavum est in
arce. fol. 3. q. 5.

adiuñaret. Preterea vigil, & pugil, confessione
on. nium faciunt in E, vel I, at sunt adiectiva.
Et si imber facit E, vel I, cur composita non
facient similiter, quæ omnia sunt adiectiva: ut
September, October, &c. Nomina quoque in
A Sgentilia olim (telle Charisio & Prisciano)
erant in Atis & ate: vt, Arpinatis & arpinate.
Sed in E, & I, mitunt ablativum, quanvis
sint quinquecent per E, quos resellit Cicer. pro
Cluenti. Frates gemini fuerunt ex municipio
Aletrinate. Idem. 5. Tuscul. Nisi ab homine
Arpinate didicisset. Luius lib. 5. in Capenate
agro. Idem lib. 10. ex agro Sentineate. Valer.
Maxim. lib. 6. Ex illo Mario tam humili Ar-
pinate. Mart. Metam. que lactis Sarsinate de-
silua. Sunt & alia apud Plinium & cæteros.
Solipater Charisius ex Cæsare, Plinio, & Vat-
rone. Si de persona loquamus in E, sicut abla-
tiuus: si vero, de re alia in I, vt ab homine bre-
ue &abituere breui. Quare ab ædile semper
dicendum, quia semper de homine dicitur.
Hæc ille. Priscianus etiam ex eodem Charisio
asserit. Si nomen sit proprium ex adiectivo
nonquam per I, effiri: vt, à lunenale, à Mar-
tiale, à Prudente, à Clemente. Si de negotio lo-
quaris, per I, tantum: vt, in re clementi. Igo ve-
rallios præcipisse puto, sed melius est, vt iam
dicamus vnu esse factum, vt promisœ adie-
ctiuas

Et iuia omnia mittant in E, vel I, ablativum. Ex-
tam multis colligitur errasse Grammaticos,
dum præcipiunt nominata oppidorum, ubi ali-
quid sit, si sint tertie declinationis, ponendi da-
tiuo: vt, natus Carthagini, Sycionii habitat, &
turivitam agit. Ego affero melius dici, turevi-
uit, Carthagine natus, sed silla reperiuntur,
datiuos nō esse, sed ablatiuos, Plaut. Mostell.
veniunt ruri rustici. Tertent. Phor. Opus ruri
faciendum. Iustinus lib. 1. ruri iter ingressus: à
pluri nunc dicimus, Charisius magis probat à
plure, his verbis: ab hoc vetere, maiore, plure:
non veteri, maiori, pluri. Quid quod ipse Val-
la hoc etiam aliqua ex parte vidit lib. 4. capit.
80. Reperiuntur (inquit) luci pro luce, & ve-
spri pro vespere, & ruri pro rure. Hæc ille.
Plaut. Cittell. Postea autem cum primo luci.
Sic dicimus tempori venito, & Cato dixit. Sa-
tisne tempori opera sicut confecta, & si tem-
poris facias. Charisius à rure vel ruri probat.

Cir. Att. lib. 12.
Plure iam reditum.

v. de Lani Guichelmi
vera. lib. 1. c. 19.

sic hanc, et here-
manni, et manu.

Plura adiectiva vni substantiuo eleganter
iungi. Cap. V III.

Dicimus, inquit Villa, Hic robustus mes-
sor, ista robusta mulier. Neq; dicimus
antiquus robustus messor; Antiqua
robusta mulier. Hæc ille. At vero ratio ipsa

H 3 præscri-

Liber Secundus

præscribit vni substantiæ simul multa coherere posse accidentia. Nam vt libenter fateor: Catonem non posse simul esse frigidum & calidum, ita libenter concedam, simul frigidū crassum, ac album esse. Cicero pro lege Manilia: Mithridates magnis aduentitijs multarum nationum copijs adiuuabatur. Ibidem. Quum ita clausa erant nobis omnia maria, vt neque priuatam rem maritimum, neque publicam gerere iam possemus. Idem. 2. de Oratore: Hæc perpetua contra Scuolam Curia na defensio tota redundabit hilaritate. Idem. 5. paradoxo. Quem nutum locupletis orbis o nis non obseruat? Idem. 2. Tuseul. Sic ad maiam domesticam disciplinam vitamque virilatatem, & delicatam quum accesserunt etiā Poetæ, &c. Idem. 1. Philip. Non igitur prono catio ista lege datur, sed duæ maximæ salutares leges, qua flionesque tolluntur. Ibidem. Carissimus tuus parvus filius in Capitolium à te missus pacis obses fuit. Ibidem. Ut omittā res anitui prosperas, acerbissimum eius diem supremum malum, quam L. Cinnæ dominatiōnem. Idem. Phil. 5. Periculosisimum ciuile bellum. Ibidem. bellum acerbissimum eiūs sit restitutum. Idem. 8. Epit. 1. Etiam extē nos multos claros viros nominarem, Ibidem. Quasi deuincti magnis meis veteribus offe cij.